
 
 
 
 

ŠIAULIŲ AEROKLUBAS 
 

 

 
Asociacija ŠIAULIŲ AEROKLUBAS /   Įmonės kodas: 193123756 /   Adresas: Radvilų g. 17, LT-82177 Radviliškis / 
A.s. LT117300010002404876 / Telefonas: +370 659 75252 /   www.siauliuaeroklubas.lt /   info@siauliuaeroklubas.lt 

Data: 2022-08-04, Revizija: R1 
 

ŽEMAITIJOS TAURĖ 2022 

SKLANDYMO VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

1.   Varžybų informacija 

1.1. 2022 metų „Žemaitijos taurės“ sklandymo varžybos vykdomos Šiaulių aeroklubo Šeduvos (EYSE) 

aerodrome, 2022 m. rugpjūčio 13- 21d.  

1.2. Atvykstantys dalyviai priimami nuo 2022 m. rugpjūčio 12d. 12 val. 

1.3. Dalyvių registracija – 2022m. rugpjūčio 13 d., 10 val.  

1.4. Varžybų atidarymas 2022m.  rugpjūčio 13 d., 11 val. Uždarymas ir apdovanojimai 2022 m. rugpjūčio 

21d., 11 val. 

1.5. Skraidymų dienos – rugpjūčio 13 d. – rugpjūčio 20 d., rugpjūčio 21 d. – rezervinė.  

1.6. Varžybų organizatorius –  Šiaulių aeroklubas,  tel. +370 659 75252; el.p.: info@siauliuaeroklubas.lt  

1.7. Varžomasi sklandytuvų klasėse – Sportinė.  

1.8. Sklandytojas, Sportinėje klasėje surinkęs daugiausiai taškų, pagal įskaitinių pratimų taškų sumą, 

skelbiamas 2022 metų „Žemaitijos Taurės“ Sportinės klasės nugalėtoju ir apdovanojamas varžybų taure. 

Prizininkai apdovanojami medaliais. 

1.9. Varžybų sportinės klasės rezultatai bus naudojami skaičiuojant papildomus taškus LSSF reitinguose. 

1.10. Žemaitijos klubų sportininkai papildomai varžosi dėl pereinamųjų taurių. 

1.11. Sklandytojas, Žemaitijos klubo narys, Sportinėje klasėje surinkęs daugiausiai taškų, pagal įskaitinių 

pratimų taškų sumą, apdovanojamas mažąja Žemaitijos taure. 

1.12. Didžiąja Žemaitijos Taure, apdovanojamas Žemaitijos klubas, kurio sportininkai bendroje įskaitoje 

surinko didžiausia taškų sumą.  

1.13. Didžioji Žemaitijos taurė yra pereinama ir iki kitų Žemaitijos taurės varžybų saugoma nugalėtojų klube. 

1.14. Žemaitijos klubai: Akmenės aeroklubas, Klaipėdos sklandymo klubas, Šiaulių aeroklubas, Šilutės 

aeroklubas, Telšių aeroklubas.  

1.15. Varžybų informacija – tinklapyje  http://www.soaringspot.com 

 

mailto:info@siauliuaeroklubas.lt
http://www.soaringspot.com/


 
 
 
 

ŠIAULIŲ AEROKLUBAS 
 

 

 
Asociacija ŠIAULIŲ AEROKLUBAS /   Įmonės kodas: 193123756 /   Adresas: Radvilų g. 17, LT-82177 Radviliškis / 
A.s. LT117300010002404876 / Telefonas: +370 659 75252 /   www.siauliuaeroklubas.lt /   info@siauliuaeroklubas.lt 

2. Varžybas rengiantys asmenys 

2.1. Vidas Kaupelis - varžybų viršininkas, skrydžių koordinatorius tel. +370 682 55408; el.p.: 

info@siauliuaeroklubas.lt 

2.2. Tomas Butkevičius – varžybų teisėjas. tel.: +370 688 33654; 

2.3. Žiuri komisija renkama dalyvių bendru pritarimu pirmo brifingo metu. Žiuri nariu gali būti varžybų 

dalyvis. 

 

3. Bendroji informacija 

3.1. Šios nuostatos parengtos remiantis Tarptautinės sklandymo komisijos dokumentu (Annex A to FAI 

Sporting Code Section 3, 2021m. redakcija). Visais šiose nuostatose nepaminėtais klausimais taikomos 

aukščiau minėto dokumento normos. 

3.2. Varžybose gali dalyvauti pilotai, turintys galiojančią sklandytojo licenciją ir galintys savarankiškai skraidyti 

maršrutais. 

3.3. Sportinėje klasėje bus skaidoma be vandens balasto. 

3.4.    Atsikabinimas nuo lėktuvo - 600 m. aukštyje. 

3.5. Brifingai vykdomi kiekvieną varžybų dieną 10 val.  

3.6. Dalyvis į varžybas gali įsijungti bet kurią varžybų dieną. 

3.7. Varžybų dalyviai registracijos metu ir varžybų organizatorių reikalavimu privalo pateikti: 

• piloto licenciją ir medicinos pažymėjimą; 

• sklandytuvo registracijos ir tinkamumo skraidyti periodinės patikros pažymėjimus; 

• sklandytuvo civilinės atsakomybės draudimą. 

 

4. Mokesčiai 

4.1. Dalyvio starto mokestis 40 EUR, nepriklausomai nuo to, kada dalyvis įsijungia į varžybas.  

4.2. Pakilimo mokestis 35 EUR. Mokama avansu už penkis pakilimus. 

4.3. Dalyviams iki 25m. amžiaus pakilimo mokestis 25 EUR. Mokama avansu už penkis pakilimus. 

4.4. Pakėlimas lėktuvu iš aikštelės: atskiru susitarimu. 

4.5. Protesto pateikimo mokestis 30 EUR. 

mailto:info@siauliuaeroklubas.lt


 
 
 
 

ŠIAULIŲ AEROKLUBAS 
 

 

 
Asociacija ŠIAULIŲ AEROKLUBAS /   Įmonės kodas: 193123756 /   Adresas: Radvilų g. 17, LT-82177 Radviliškis / 
A.s. LT117300010002404876 / Telefonas: +370 659 75252 /   www.siauliuaeroklubas.lt /   info@siauliuaeroklubas.lt 

4.6. Kempingo mokestis 20 EUR visam varžybų laikotarpiui. 

4.7. Varžybų dalyviams bus galima naudotis Šiaulių aeroklubo lauko dušais bei virtuve.  

4.8. Varžybų metu veiks nemokamas bevielis internetas. 

4.9. Apgyvendinimo mokestis Šeduvos gimnazijos bendrabutyje – 7 EUR/d. 

 

5. Bendrieji ir techniniai reikalavimai 

5.1. Skrydžio duomenų fiksavimui galima naudoti IGC patvirtinta logeri arba bet kokį kitą GPS prietaisą 

įrašantį skridimo kelią ir aukštį iš kurio galima išgauti IGC formato failą.  

5.2. Sklandytuvuose neleidžiama naudoti aviahorizontų ir posūkio-pokrypio rodyklių. Jei šie prietaisai yra 

sklandytuve instaliuoti, varžybų dalyvis privalo įrodyti teisėjui, kad skrydžio metu jie negali būti įjungti. 

5.3. Komunikacijai tarp dalyvių ir organizatorių naudojamas radijo dažnis – 120,025 MHz. Šiuo dažniu 

skelbiamas starto laikas bei kita varžybų ir  aerodromo informacija. 

 

6. Pratimai ir varžybų procedūros 

6.1. Varžybose naudojami šie pratimai: 

• Greičio pratimas (GP); 

• Greičio pratimas per nurodytas zonas (NZP); 

6.2. Pratimai skiriami:   

• Sportinių klasėje – atsižvelgiant į sklandytuvų, turinčių koeficintą 100, galimybes;  

6.3. Starto linija – 10 km (R=5 km) ilgio starto linija.  

6.4. Finišo linija – 3 km spindulio finišo apskritimas. 

6.5. Tūpimo procedūra pateikiama kiekvieno brifingo metu. Pakitus meteo sąlygoms, tūpimo procedūra gali 

būti keičiama informuojant per radiją, kiekvieną varžybų dalyvį prieš finišą. 

6.6. Taikoma saugumo priemonė – nuo aerodromo ir starto vietos 5 km. spinduliu privaloma skrieti tik kaire 

spirale. 

6.7. Finišuodamas dalyvis informuoja skrydžio koordinatorių apie 10 km riba iki numatomo finišo ir gauna 

skrydžio koordinatoriaus patvirtinimą. 



 
 
 
 

ŠIAULIŲ AEROKLUBAS 
 

 

 
Asociacija ŠIAULIŲ AEROKLUBAS /   Įmonės kodas: 193123756 /   Adresas: Radvilų g. 17, LT-82177 Radviliškis / 
A.s. LT117300010002404876 / Telefonas: +370 659 75252 /   www.siauliuaeroklubas.lt /   info@siauliuaeroklubas.lt 

6.8. Sugrįžus, per 60 min. skrydžio įrašus  atsiųsti el. paštu ztaure@gmail.com, arba informaciją įrašančius 

prietaisus pateikti varžybų teisėjui. 

6.9. Prieš tūpdamas į aikštelę varžybų dalyvis privalo pranešti apie tūpimo vietą radijo ryšiu, o nutūpęs, 

informuoti skrydžių koordinatorių apie tūpimo vietos koordinates telefonu +370 659 75252.  

6.10. Draudžiamų zonų vertikalus arba horizontalus pažeidimas baudžiamas sekančiai: 

• Pažeidimas iki 100 m –1 baudos taškas už 1 metrą;  

• Daugiau 100 m -  skaitomas tūpimas į aikštelę zonos kirtimo vietoje. 

6.11. Už kitus pažeidimus bus taikomos Tarptautinėse sklandymo taisyklėse numatytos nuobaudos. (Annex A 

to FAI Sporting Code Section 3, 2021m. redakcija). 

 

7. Taškų skaičiavimas ir protestai. 

7.1. Skridimo rezultatams įvertinti naudojama 1000 taškų sistema, aprašyta Tarptautinės sklandymo 

komisijos dokumentuose (Annex A to FAI Sporting Code Section 3, 2021m. redakcija). 

7.2. Sportinės klasės sklandytuvams taikomi LSSF patvirtinti koeficientai „be vandens“ (2020m., V03 

redakcija):  

http://www.pociunai.lt/wp-content/uploads/2020/05/Sklandytuv%C5%B3-koeficientai-handikapai-

2020-V03_su-priedais.pdf  

7.3. Pratimas užskaitomas, jeigu nors vienas iš sportininkų nuskrenda minimalų atstumą. Sportinėje klasėse  - 

100 km (įvertinant sklandytuvo koeficientą). 

7.4. Varžybos laikomos įvykusiomis, jei juose atlikti 3 pratimai. 

7.5. Protestai, kartu su protesto mokesčiu, pateikiami varžybų direktoriui arba jo įgaliotam asmeniui ne 

vėliau kaip per 14 valandų (per 2 valandas paskutinę varžybų dieną) nuo sprendimo prieš kurį protestas 

teikiamas paskelbimo. Protestą pateikia asmeniškai varžybų dalyvis. 

 

 
Šiaulių aeroklubo direktorius 
Vidas Kaupelis 

 
 

mailto:ztaure@gmail.com
http://www.pociunai.lt/wp-content/uploads/2020/05/Sklandytuv%C5%B3-koeficientai-handikapai-2020-V03_su-priedais.pdf
http://www.pociunai.lt/wp-content/uploads/2020/05/Sklandytuv%C5%B3-koeficientai-handikapai-2020-V03_su-priedais.pdf


 
 
 
 

ŠIAULIŲ AEROKLUBAS 
 

 

 
Asociacija ŠIAULIŲ AEROKLUBAS /   Įmonės kodas: 193123756 /   Adresas: Radvilų g. 17, LT-82177 Radviliškis / 
A.s. LT117300010002404876 / Telefonas: +370 659 75252 /   www.siauliuaeroklubas.lt /   info@siauliuaeroklubas.lt 

 
 
 

PAPILDOMA INFORMACIJA DALYVIAMS IR SVEČIAMS 
 
 
 
 
APGYVENDINIMAS 
 
Varžybų dalyviams ir svečiams už 7 Eurus dienai už lovą esame sutarę nakvynę Šeduvos gimnazijos bendrabutyje, adresu 
Pilies g. 19, Šeduva: Google maps link: https://maps.app.goo.gl/hTHLGuZnpgZKapzK6  
 
Bendrabutis yra gana geras ir patogus, primas aukštas yra pritaikytas neįgaliesiems. Jei pageidautumėte atskiro kambario 
– bus galimybė susimokant už laisvas vietas, įspėkite iš anksto. 
 
Alternatyva netoliese: Šeduvos malūno motelis, https://www.seduvosmalunas.lt/motelis/ Gautumėme šiek tiek geresnę 
kainą, bet įspėkite iš anksto. 
 
Kemperiai aeroklubo teritorijoje – parūpinsime elektros prisijungimą, jei turite specifinių poreikių, informuokite iš anksto.  
 
Kambariai aeroklubo teritorijoje – laisvų vietų neturėsime. 
 
Gyvenimas aeroklubo teritorijoje palapinėse – vietos užteks visiems. 
 
Klubo teritorijoje yra šiltas dušas. 
 
 
MAISTAS 
 
Organizuotai maisto netieksime, bet esant poreikiui ir norui galėsime organizuotis atvežimą iš artimiausios kavinės. 
 
Artimiausios vietos pavalgyti: 
 

- Šeduvos malūnas, gera vieta, tik netiks pusryčiams, nes atsidaro ~11 val. https://www.seduvosmalunas.lt/ , 
Google maps link: https://maps.app.goo.gl/XtYSPr2KYzgr7Vzw9   

 
- Šeduvos smuklė, centrinė Šeduvos aikštė - opcija jei norisi greitai ir pigiai. Google maps link: 

https://maps.app.goo.gl/xcPL1bHAoPDTcF7N6  
 

- Baltic Pertolium kolonėlė, vieta, jei norisi dešrainio ir kavos, kai kitur (dar) nedirba. Google maps link: 
https://maps.app.goo.gl/xdDafmACYuwVJZtV9  

 
- Smuklė Žarija, 9km nuo aeroklubo, Google maps link: https://maps.app.goo.gl/bHKK4WCGkWPKjQp67  

 

https://maps.app.goo.gl/hTHLGuZnpgZKapzK6
https://www.seduvosmalunas.lt/motelis/
https://www.seduvosmalunas.lt/
https://maps.app.goo.gl/XtYSPr2KYzgr7Vzw9
https://maps.app.goo.gl/xcPL1bHAoPDTcF7N6
https://maps.app.goo.gl/xdDafmACYuwVJZtV9
https://maps.app.goo.gl/bHKK4WCGkWPKjQp67


 
 
 
 

ŠIAULIŲ AEROKLUBAS 
 

 

 
Asociacija ŠIAULIŲ AEROKLUBAS /   Įmonės kodas: 193123756 /   Adresas: Radvilų g. 17, LT-82177 Radviliškis / 
A.s. LT117300010002404876 / Telefonas: +370 659 75252 /   www.siauliuaeroklubas.lt /   info@siauliuaeroklubas.lt 

 
Bus galimybė gamintis maistą aeroklubo lauko virtuvėje, yra geriamas vanduo, pavėsinėje bus kavos aparatas. 
 
 
PRAMOGOS IR ĮDOMIOS APLANKYTI VIETOS NETOLIESE: 
 
 
Galėsim nuvažiuoti į šalia esantį aerodromą į svečius pas Kazimierą, sakė labai lauks su arbata ir alumi: 
https://www.15min.lt/vardai/naujiena/lietuva/ukininkas-issilaike-piloto-teises-turi-4-lektuvus-oro-uosta-ir-motociklu-
1050-1581836  
 
Žydų muziejus „Dingęs štetlas“, https://lt.wikipedia.org/wiki/Ding%C4%99s_%C5%A1tetlas 
 
Šeduvos istorinės technikos muziejus, https://www.pamatyklietuvoje.lt/details/seduvos-istorines-technikos-
muziejus/4659#!  
 
Raginėnų piliakalnis, Burbiškio dvaras, Kleboniškių liaudies buities muziejus, https://www.daugyvenesmuziejus.lt/  
 
Šeduvos malūne galima išsinuomoti pirtį su baseinu, įspėkite iš anksto, paderinsime geresnę kainą, 
https://www.seduvosmalunas.lt/pirtis/  
 
 
AEROKLUBO WI-FI 
 
Slaptažodis: aero2017klubas 
 
 
SKLANDYTUVŲ IŠVILKIMAS 
 
Planuojame turėti 3 Wilgas ir 1 CTSW, kiekvieną dieną visų 4 lėktuvų turbūt neturėsime, bet trys turėtų būti visada. 
 

 
AIKŠTELĖS 
 
Pas mus lygumų ir gerų aikštelių kraštas – vienintelė problema, didžiuliai lygūs laukai būna užsodinti arba išarti. Jei nespės 
išarti, varžybų metu jau bus pasibaigusi javapjūtė ir bus daug gerų aikštelių. 
 
 
ŠEDUVOS AERODROMO (EYSE) INSTRUKCIJA 
 
https://tka.lt/assets/uploads/sites/3/2019/08/%C5%A0eduvos-aerodromo-skryd%C5%BEi%C5%B3-instrukcija.pdf  

 

https://www.15min.lt/vardai/naujiena/lietuva/ukininkas-issilaike-piloto-teises-turi-4-lektuvus-oro-uosta-ir-motociklu-1050-1581836
https://www.15min.lt/vardai/naujiena/lietuva/ukininkas-issilaike-piloto-teises-turi-4-lektuvus-oro-uosta-ir-motociklu-1050-1581836
https://lt.wikipedia.org/wiki/Ding%C4%99s_%C5%A1tetlas
https://www.pamatyklietuvoje.lt/details/seduvos-istorines-technikos-muziejus/4659
https://www.pamatyklietuvoje.lt/details/seduvos-istorines-technikos-muziejus/4659
https://www.daugyvenesmuziejus.lt/
https://www.seduvosmalunas.lt/pirtis/
https://tka.lt/assets/uploads/sites/3/2019/08/%C5%A0eduvos-aerodromo-skryd%C5%BEi%C5%B3-instrukcija.pdf

		Vidas Kaupelis
	2022-08-04T19:24:45+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




